CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 057/2014.

Assunto: Reiteração do requerimento de número 185 de 2013, sobre a
Solicitação de Calçamento da Rua que compreende a Quadra 25 da Folha
16, na Nova Marabá, município de Marabá.

 Senhora Presidenta
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras para que seja feito o Calçamento da Rua que compreende a
Quadra 25 da Folha 16 na Nova Marabá, município de Marabá.

Justificativa

Solicito desta casa de leis, junto aos seus representantes, que busquem solução
imediata para a Rua que compreende a Quadra 25 da Folha 16, no bairro Nova
Marabá, pois a referida via encontra-se bastante deteriorada, como
consequência das chuvas e a falta de manutenção naquela via, a mesma está
prejudicando pedestres e veículos pela situação em que se encontra.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões em 29 de Maio de 2014.

Atenciosamente,